O 5

majus

quamdiu nondum utero adhaeret, embryo dicitur.

Meatus) Per eam partem, qua ovum aperitur, ea nempe, qua humor ex ovario in ovum ferebatur, quamdiu ovum ibi fuit.

Inaequalem) Quando pressio undique aequalis incumbit, nullum potest rupturae adesse periculum. Vitellus, intra ovum integrum, etiam si concusseris, non rum-pitur, quia in medio ovo sedet, neque ovum demum in vesica aqua plena frangitur, utcumque vesicam adhaerens.

Craffiores) Una & uterus craffiorⁿ red-ditur.

us est, conferendo DCLM. not. p cum DCLXXI not. a. Superest ut per poros bibulos alimentum reforbeat aut, per teneras radices, nondum visibiles placentae: Ita etiam Graaf p. 179. *Taury* p. 85. *Valisnerius* c. 13. n. 6. & contentit utique ovi gallinacii notissima inhalatio, qua fit, ut humoribus multis exhalantibus, pondere minime minuat.

Haec celeberrima quaestio est. Uterum equidem dilatari sensim in graviditate nemo negat, ita ut fundus inprimis ascendat. & dilatatur *Manningham* p. 4. *Deventer* p. 40. 39. 28. & *Simson* p. 22. et sexto mense tubae ad duas tertias uteri exeant *Deventer* p. 400. *Vater* uter grav. aut ad quartaⁿ ut *Nortwyck* p. 7. & ad duas sub fundi lateribus uncias, ut *Littre Mem. de l'ann* 1701. p. 385. in tegrumve pedem *Desnoes lestris* p. 32. vel ex dimidio utero ut apud *Fabric*. T. 1. Idem

ditur. Cum enim ex vasis totus componatur, affluente per ea vasa majori humorum

1. Idem *Graafius* observavit p. 224. & *Riolanus* p. 365. Vitiosa adeo *Pechlini* figura est L. I. *obs.* 19. qui in gravido utero tubas ex vertice ortas pingit Eadem ratio est, quare prolapsus uterus in gravidis ascendat *Mauriceau obs.* 40. & prolapsus ipse evanescat *Pechlin obs.* 20. L. I. *Mauriceau obs.* 95. Addit *Ruy-schius*, post *Riolanum* p. 366. vaginam una longiorem fieri, quod necessario sequitur, nisi breviorum reddi velit *Spigelius* p. 263. & ligamenta teretia anteriora reddi *mus. rar.* p. 118. Cervix dia vix mutatur *Graaf* p. 179. *Verheyen* p. 126. *Simson of the womb* p. 77. 83. ultimo tamen mense *Simson* l. c. aut sexto, septimo aut quinto demum *Olym-us de situ fetus* p. 9. etiam dilatatur & fere evanescit *Mauriceau* c. 7. donec in puerpera oris uteri cavea cum utero fere confundatur *Lieutaud* p. 359. aequae lata ac uter *Riolanus Morgagni Adv. anat.* IV. p. 71. & uni similis continue tubo *Deventer* c. 5. Nimis ergo duriter *Dionis* cervicem omnino negat dilatari *des accouch.* p. 37.

Sed an adveniat in gravidis uterus, magna inter medicos discordia est. Adtenuari equidem *Galenus* d. nihil. *parr.* c. 14. de diff. vulvo c. 8. ut in praegnan-te tenuissimus fiat, & *Aetius* *tract.* IV. *form.* IV. c. 1. & *Avicenna* L. III. Tr. 2. c. 1. p. 21. & C. *Stephannus* L. III. c. 4. & *Fabricius* l. c. P. II. c. ult. & *Falcobergius* apud T. *Bartholinum anas.* p. 161.